

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 099/17 - WP, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a Sra. Cléia Ferreira da Cruz.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.

- Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a Senhora Cléia Ferreira da Cruz, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
- Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive a respectiva Comenda.

Art. 3°	Este Decreto Legislativo entrará em vigor na	a data de	sua publicação.
Sala da	s Sessões da Câmara Municipal de Formosa,	de	de 2017

WENNER PATRICK DE SOUSA. Vereador



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 099/17 - WP, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

BIOGRAFIA

CLÉIA FERREIRA DA CRUZ

A Senhora Cléia Ferreira da cruz, nascida no dia 10 de fevereiro de 1983 filha na cidade de Formosa – GO, filha de Jô Ribeiro da Cruz e José Franscico Alves da Rocha, mãe de Nathan, Maria Eduarda e Larissa.

Estudou no colégio Estadual Professor Claudiano rocha (ensino fundamental), Colégio Estadual Domingos de Oliveira (5° a 8°), Colégio Estadual Professor Sergio Fayad Generoso(ensino médio completo).

Cléia Ferreira da Cruz foi uma das primeiras Lúpicas a fazer parte do Projeto "Em atenção aos Portadores de Lúpus e Doenças Reumáticas", tendo como proponente o vereador Wenner Patrick de Sousa, seis(6) meses após a criação do projeto nasce a pequena Larissa a primeira criança nascida de uma mãe portadora de Lúpus após a criação do projeto, Cléia hoje representa todos do grupo de lúpus, pela sua garra e determinação.